
c:\determine 2013\det. 235-2013.doc 

 

 

 

AREA GESTIONE TECNICA  

DETERMINAZIONE 

 

 

Raccolta Particolare dell’Area Gestione Tecnica Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n. 142 del 27.05.2013   Determinazione n. 235 del 27.05.2013 
 

  

 

 

OGGETTO: Stipula polizza assicurativa con l’Agenzia 10740 UNIPOL Assicurazioni di Bari del 

veicolo Fiat Ducato Ambulanza in dotazione presso questo Istituto 

 

 

L’anno duemilatredici,  il giorno ventisette del mese di maggio 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA GESTIONE TECNICA 

Ing. Giancarlo Salomone 

Nel Suo Ufficio, ha adottato la seguente determinazione. 

 

PREMESSO CHE: 

• È in dotazione di questo Istituto il veicolo  Fiat Ducato “Ambulanza”; 

• In data 12.05.2013 risulta essere scaduto il contratto di assicurazione con validità annuale 
stipulato con la compagnia assicurativa Unipol – Agenzia Generale Bari 10740; 

• Che questa Area Gestione Tecnica e del Patrimonio ha esperito indagine di mercato 
richiedendo la formulazione di preventivi alle seguenti Agenzie : 

UNIPOL  AGENZIA GENERALE BARI; 

MILANO ASSICURAZIONI AGENZIA 6732 BARI; 

ALLIANZ SPA;  

• che le Agenzie sopra citate hanno formulato i seguenti preventivi : 

 
AGENZIA GARANZIE IMPORTO 

TOTALE 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO - BARI 

Viale Orazio Flacco, 65 – 70124 Bari – tel. 080.5555111 



 

 

UNIPOL RCA - INCENDIO/FURTO, (VALORE €. 75.000) - 

FENOMENI NATURALI - EVENTI SOCIO POLITICI - 

ROTTURA CRISTALLI - INFORTUNIO CONDUCENTE 

(FINO A €. 50.000) €. 3.053,88 

ALLIANZ RCA - INCENDIO/FURTO (VALORE €. 50.000) - 

INFORTUNIO CONDUCENTE €. 3.205,00 

MILANO ASSICURAZIONI RCA - INCENDIO/FURTO (VALORE €. 50.000) - 

INFORTUNIO CONDUCENTE (FINO A €. 78.000) €. 3.068,00 

• Che dal quadro comparativo sopra riportato risulta essere più conveniente il  preventivo  n. 
6/10740/30/908424726/001, formulato dalla compagnia assicurativa Unipol – Agenzia di Bari, 
per un importo complessivo pari ad €. 3.053,88; 

• che, rilevata la migliore offerta da parte della Agenzia Generale Unipol di Bari, in data 
17.05.2013, è stato richiesto alla medesima di migliorare ulteriormente le condizioni della 
polizza, uniformando la medesima al valore commerciale del mezzo stimato dagli altri 
offerenti, e quindi, a parità di altre condizioni contrattuali, con riduzione del valore per 
incendio e furto da €. 75.000 a €. 50.000; 

• che in data 17.05.2013 è pervenuto il preventivo richiesto, con un importo complessivo di €. 
2.804,53 comprensivo del canone per antifurto satellitare; 

VISTI: 

• l’art. 125, comma 11 del D.Lgs. n.163/06 e s.m.i, secondo il quale “…Per servizi o forniture 

inferiori a quarantamila euro, è consentito l'affidamento diretto da parte del responsabile del 

procedimento”; 

• il regolamento di Organizzazione Amministrativa dell’IRCCS Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 
di Bari, approvato con deliberazione commissariale n. 56 del 21/02/2002, che riserva al 
Dirigente dell’Area Gestione Tecnica, Patrimonio, Informatica, Ingegneria Clinica e Sicurezza 
sui luoghi di lavoro, la possibilità di adottare determinazioni di acquisto di beni o di 
affidamento di servizi, il cui importo di aggiudicazione complessivo non superi il costo, IVA 
inclusa, di € 5.000,00; 

• la Deliberazione del Direttore Generale n. 112 del 9/3/2009, con la quale questo Ente ha 
recepito il “Regolamento delle determinazioni dell’Istituto Tumori Giovanni Paolo II” adottato 
con deliberazione del Commissario Straordinario n. 56 del 21/2/2002; 

• la deliberazione del Direttore Generale n. 143 del 23/03/2009, con la quale questo Ente ha 
provveduto ad elevare da € 5.000,00 (cinquemila) IVA inclusa ad € 20.000,00 (ventimila) al 
netto di IVA, l’importo di aggiudicazione complessivo relativo ad acquisti di beni, servizi e 
lavori, da affidare e da autorizzare a seguito dell’emanazione di determinazioni dirigenziali 
rientranti nella competenza dei dirigenti/responsabili dell’Area Gestione del Patrimonio e 
dell’Area Gestione Tecnica; 

• la Deliberazione del Direttore Generale n. 115 del 7/3/2012, con la quale si è proceduto a 
fissare in € 40.000,00 (quarantamila) IVA inclusa l’importo di aggiudicazione complessivo 
relativo ad acquisti di beni e servizi, da affidare e da autorizzare a seguito dell’emanazione di 
determinazioni dirigenziali rientranti nella competenza del dirigente dell’Area Gestione 
Tecnica 

Tutto ciò premesso 

Il sottoscritto Dirigente dell’Area Gestione Tecnica e del Patrimonio 



 

 

D E T E R M I N A 

Per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati: 

1) di procedere al rinnovo della polizza per il veicolo FIAT DUCATO “AMBULANZA” TG. EB 098 NF 
in dotazione di questo Istituto in favore della"UNIPOL  Assicurazioni" Agenzia Generale Bari 
10740 per un importo annuale di €. 2.804,53; 

2) di precisare che la suddetta somma grava sul conto  “Premi di assicurazione contro furto, 
incendio e R.C. del Bilancio dell'Ente 2013”; 

3) di precisare che il versamento del suddetto premio pari a €. 2.804,53 dovrà essere effettuato 
tramite bonifico bancario intestato a : Società UNIPOL – Agenzia Generale GESAP sas, c/c 
n.00007289177 presso la Banco di Napoli - Agenzia di BARI (piazza Luigi di Savoia n.16)  -  
CODICE IBAN: IT16 P 01010 04025 000007289177 (premio assicurativo della polizza per FIAT 
DUCATO “AMBULANZA”  - Targa EB 098 NF); 

4) di  trasmettere la presente determinazione all'Area Gestione Risorse  Economico-Finanziarie e 
di per quanto di competenza; 

5) di dare immediata esecutività alla presente determinazione e di trasmettere copia del 
presente provvedimento all’Area Gestione Affari Burocratici e Legali. 

Il Responsabile del Procedimento L. 241/90 

Il Collaboratore Amministrativo Professionale 

f.to: Dr. Domenico Romano Losacco 

 
IL DIRIGENTE DELL’AREA GESTIONE TECNICA 

E DELL’AREA PATRIMONIO  

f.to: Ing. Giancarlo Salomone 

 

 



 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Bari,   

  

 
 
   

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 
SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO 

 
 

 
 
 
 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo di questo 
Istituto per gg. 5 consecutivi 

dal 27.05.2013 al In corso 

 
 
    
Bari,  27.05.2013   

   
Il Responsabile del Procedimento 

L’Assistente Amministrativo 
f.to: Sig. Francesco Lopopolo 

 

 
 
 
 
 

 
Per copia conforme. 

    
Bari,     

   
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 
 

 

 


